

**1. MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
 PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
 CNPJ: 26.989.715/0004-55
 UG: 200008- GESTÃO: 00001
 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**

**DEMONSTRATIVO
 EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/1/2016 A 31/1/2016**

01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS

PGJM	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
CORDÃO 9MM X 85CM 1XX1 COM FIXADOR DE SOLDA E ARGOLA DE 16MM. MARCA: PLASTIC PRIME.	UN	1.000	1,70	1.700,00	11159248/0001-16 - AMR COMERCIO DE MATERIAIS DE IDENTIFICACACÃO E CONTROLE DE ACESSO E ACESSÓRIOS LTDA
ROLER CLIPS CINZA COM LOGO RETRÁTIL SW DIAM. INT 20MM PRESILHA CINZA. MARCA: ACTIVA CARD.	UN	1.000	3,99	3.990,00	
CARTÃO PVC EM BRANCO 0,76MM TAMANHO 5,4 X 8,6CM. MARCA: ID CARDS.	UN	1.000	0,45	450,00	
PROTETOR CRACHÁ, RÍGIDO, 54 X 86 MM M3 DUPL. HZ/VT CRISTAL. MARCA: PLASTI PRIME.	UN	1.000	0,50	500,00	
ARMÁRIO ALTO 02 PORTAS MEDINDO 0,80 X 0,50 X 1,60M (LXPXA) . COR: BRANCO GELO MARCA/MODELO: TECNO 2000 BREMEN.	UN	10	670,00	6.700,00	21306287/0001-52 - TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
ARMÁRIO BAIXO 02 PORTAS MEDINDO 0,80 X 0,50 X 0,73M (LXPXA). COR: BRANCO GELO. MARCA/MODELO: TECNO 2000 BREMEN.	UN	5	400	2.000,00	
GAVETEIRO VOLANTE 02(DUAS) GAVETAS E 01(UMA) GAVETA PARA PASTA SUSPENSAS, MEDINDO 0,36 X 0,50 X 0,60M. COR: BRANCO GELO. MARCA/MODELO: TECNO 2000 BREMEN.	UN	15	390,00	5.850,00	
MESA TAMPO RETO MEDINDO 1,20 X 0,60 X 0,73M (LXPXA) . COR: BRANCO GELO. MARCA/MODELO: TECNO 2000 BREMEN.	UN	10	304,00	3.040,00	
POLTRONA GIRATÓRIA COM BRAÇOS. COR: PRETO/NYLON. MARCA/MODELO: TECNO 2000 VER.	UN	41	640,00	26.240,00	
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE PARA BICICLETAS EM AÇO GALVANIZADO Ø 2", ESPESSURA CHAPA # 13, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA. FIXAÇÃO POR PARAFUSOS TIPO PARABOLT 3/8" EM BASE DE 15X15CM NO PISO DE CONCRETO EXISTENTE.	UN	4	587,50	2.350,00	33467853/0001-97 - SERRALHERIA SOUSA LTDA - ME

ENVELOPE EM PAPEL PARDO (KRAFT), MED. 265MM X 370MM, NATURAL 110G/M ² , CÓDIGO MPM.3-008, COM BRASÃO DA REPÚBLICA E AS INSCRIÇÕES: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR OBS: O LICITANTE VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR PROVA ANTES DE AUTORIZADA A SUA CONFECÇÃO. MARCA: WJ.	UND	2.000	0,32	640,00	00694534/0001-65 - WJ GRAFICA EDITORA E PAPELARIA LTDA - ME
ENVELOPE BRANCO, MED. 114 X 229MM, EM PAPEL APERGAMINHADO 90G/M ² (ALTA ALVURA), COM O BRASÃO DA REPÚBLICA, CÓDIGO MPM-3-003 IMPRESSO NO RODAPÉ À ESQUERDA E AS INSCRIÇÕES: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR OBS: O LICITANTE VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR PROVA ANTES DE AUTORIZADA A SUA CONFECÇÃO. MARCA: WJ.	UND	1.000	0,11	110,00	
ENVELOPE BRANCO,EM PAPEL APERGAMINHADO (ALTA ALVURA), 90G/M ² , TIPO SACO, MED. 260MM X 360MM, COM BRASÃO DA REPÚBLICA, CÓDIGO MPM.3-001, IMPRESSO NO RODAPÉ À ESQUERDA E COM AS INSCRIÇÕES: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR OBS: O LICITANTE VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR PROVA ANTES DE AUTORIZADA A SUA CONFECÇÃO. MARCA: WJ.	UND	500	0,38	190,00	
ENVELOPE BRANCO,EM PAPEL APERGAMINHADO (ALTA ALVURA), 90 G/M ² , MED. 162MM X 229 MM, COM BRASÃO DA REPÚBLICA, CÓDIGO MPM.3-002, IMPRESSO NO RODAPÉ À ESQUERDA E COM AS INSCRIÇÕES: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO/ MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR OBS: O LICITANTE VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR PROVA ANTES DE AUTORIZADA A SUA CONFECÇÃO.. MARCA: WJ	UND	1.000	0,21	210,00	
ENVELOPE BRANCO, EM PAPEL APERGAMINHADO, 90G/M ² , MED. 229MM X 324MM, CÓDIGO MPM 3-011, COM BRASÃO DA REPÚBLICA E AS INSCRIÇÕES: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR OBS: O LICITANTE VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR PROVA ANTES DE AUTORIZADA A SUA CONFECÇÃO. MARCA: WJ.	UND	1.000	0,41	410,00	
ENVELOPE SANFONADO EM PAPEL PARDO (KRAFT), MED. 229MM X 324MM, NATURAL 110G/M ² , CÓDIGO MPM.3-013, COM BRASÃO DA REPÚBLICA E AS INSCRIÇÕES: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR OBS: O LICITANTE VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR PROVA ANTES DE AUTORIZADA A SUA CONFECÇÃO. MARCA: WJ.	UND	500	0,94	470,00	
CAPA PARA PROCESSO MED. 32CM X 45CM (ABERTA), EM PAPEL APERGAMINHADO (ALTA ALVURA) 240 G/M ² , TARJA AZUL EM "L", NA LATERAL ESQUERDA, COM BRASÃO DA REPÚBLICA, CÓDIGO MPM 4-003 IMPRESSO NO	UND	2.000	0,35	716,00	

RODAPÉ A ESQUERDA DA FOLHA DE ROSTO E AS INSCRIÇÕES: MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR SECRETARIA DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS A CAPA DEVERÁ SER FORNECIDA DOBRADA E COM FURAÇÃO(DOIS FUROS) DISTANTE 15 MM DA DOBRA, MEDIDO A PARTIR DO CENTRO DO FURO.					
CAPA PARA PROCESSO MED. 32CM X 45CM (ABERTA), EM CARTOLINA AZUL 240 G/M² TARJA CINZA EM "L", NA LATERAL ESQUERDA, COM BRASÃO DA REPÚBLICA, CÓDIGO MPM 4-002 IMPRESSO NO RODAPÉ À ESQUERDA DA FOLHA DE ROSTO E AS INSCRIÇÕES: MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO DO MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR A CAPA DEVERÁ SER FORNECIDA DOBRADA E COM FURAÇÃO (DOIS FUROS) DISTANTE 15 MM.	UND	1.000	0,70	700,00	02047027/0001-65 - CONT - CORT SERVICOS GRAFICOS E IMPRESSÃO DIGITAL EIRELI -ME
CAPA PARA PROCESSO PARA A COORDENADORIA DE GESTÃO DOCUMENTAL (ARQUIVO), MED. 32CM X 45 CM (ABERTA), EM PAPEL AP 240G/M² (ALTA ALVURA), COM BRASÃO DA REPÚBLICA E AS INSCRIÇÕES ABAIXO, EM CONFORMIDADE COM O MODELO A SER FORNECIDO PELO ÓRGÃO. PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR ARQUIVO A CAPA DEVERÁ SER FORNECIDA DOBRADA E COM FURAÇÃO (DOIS FUROS), DISTANTE 15MM DA DOBRA, MEDIDO A PARTIR DO CENTRO DO FURO. OBS.: A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR PROVA ANTES DE AUTORIZADA A SUA CONFECÇÃO. OBS: AJUSTAR FURO CONFORME MODELO APRESENTADO, POIS A DISTÂNCIA ENTRO OS FUROS DEVERÁ SER DE 80MM (PADRÃO A4-S .	UND	500	0,71	357,50	
CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE, EM "L", EM PVC 0,30 (ESPESSURA GROSSA), FORMATO OFÍCIO (DOBRADA COM VINCO), MED. 23 X 33 CM, APROXIMADAMENTE, IMPRESSÃO 1/0 COR, COM BRASÃO DA REPÚBLICA E AS INSCRIÇÕES: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO/MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR. MARCA: LINHA.	UND	500	2,09	1.045,00	03890611/0001-40 - LINHA BRASIL PLASTICOS EIRELI - ME
CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ABERTA, EM PVC 0,30 (ESPESSURA GROSSA), FORMATO OFÍCIO (DOBRADA COM VINCO), MED. 23 X 33 CM, APROXIMADAMENTE, IMPRESSÃO 1/0 COR, COM BRASÃO DA REPÚBLICA E AS INSCRIÇÕES: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO/MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR. MARCA: LINHA.	UND	200	2,09	418,00	
CAPA DE PROCESSO ESPECIAL (SOBRECAPA PLÁSTICA), EM PVC CRISTAL TRANSPARENTE, CRT 0,30 MICRONS, MED. 48CM X 34CM(ABERTA), APROXIMADAMENTE, COM DUAS BOLSAS INTERNAS DE 15CM CADA, CONFORME MODELO DISPONÍVEL NO ALMOXARIFADO. MARCA: LINHA.	UND	500	2,28	1.140,00	

ENVELOPE EM PAPEL PARDO(KRAFT), MED. 229MM X 324MM, NATURAL 80G/M², CÓDIGO MPM.3-009, COM BRASÃO DA REPÚBLICA E AS INSCRIÇÕES: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO/ MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR. OBS: O LICITANTE VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR PROVA ANTES DE AUTORIZADA A SUA CONFECÇÃO. MARCA: NB.	UND	9.999	0,14	1.399,86	06203179/0001-60 - GRAFICA N & B LTDA - ME
ENVELOPE 162MM X 229MM, EM PAPEL PARDO (KRAFT) NATURAL 80G/M², CÓDIGO MPM 3-010, COM BRASÃO DA REPÚBLICA E AS INSCRIÇÕES: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO/MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR. OBS: O LICITANTE VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR PROVA ANTES DE AUTORIZADA A SUA CONFECÇÃO. MARCA: NB.	UND	2.000	0,15	300,00	
CAPA PARA PROCESSO MED. 32CM X 45CM (ABERTA), EM PAPEL APERGAMINHADO (ALTA ALVURA) 240 G/M², TARJA VERMELHA EM "L", NA LATERAL ESQUERDA, COM BRASÃO DA REPÚBLICA, CÓDIGO MPM 4-005 IMPRESSO NO RODAPÉ A ESQUERDA DA FOLHA DE ROSTO E AS INSCRIÇÕES: MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR/ SECRETARIA/ PLAN-ASSISTE. A CAPA DEVERÁ SER FORNECIDA DOBRADA E COM FURAÇÃO(DOIS FUROS) DISTANTE 15 MM DA DOBRA MEDIDO A PARTIR DO CENTRO DO FURO. OBS: O LICITANTE VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR PROVA ANTES DE AUTORIZADA A SUA CONFECÇÃO. MARCA: PALMAS.	UND	2.000	0,34	680,00	26966242/0001-28 - PALMAS EDITORA GRAFICA LTDA - ME
CAPA PARA PROCESSO MED. 32CM X 45CM (ABERTA), EM PAPEL APERGAMINHADO (ALTA ALVURA) 240 G/M², TARJA AMARELA EM "L", NA LATERAL ESQUERDA, COM BRASÃO DA REPÚBLICA, CÓDIGO MPM 4-006 IMPRESSO NO RODAPÉ À ESQUERDA DA FOLHA DE ROSTO E AS INSCRIÇÕES:MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR/ SECRETARIA/ DEPARTAMENTO DE ADMINIS- TRAÇÃO. A CAPA DEVERÁ SER FORNECIDA DOBRADA E COM FURAÇÃO(DOIS FUROS) DISTANTE 15 MM DA DOBRA, MEDIDO A PARTIR DO CENTRO DO FURO. OBS: O LICITANTE VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR PROVA ANTES DE AUTORIZADA A SUA CONFECÇÃO. MARCA: PALMAS.	UND	4.000	0,38	1.520,00	
CAPA PARA PROCESSO MED. 32CM X 45CM (ABERTA), EM PAPEL APERGAMINHADO (ALTA ALVURA) 240 G/M², TARJA ROSA EM "L", NA LATERAL ESQUERDA, COM BRASÃO DA REPÚBLICA, CÓDIGO MPM 4-012 IMPRESSO NO RODAPÉ A ESQUERDA DA FOLHA DE ROSTO E AS INSCRIÇÕES: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO/ MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR /PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR. A CAPA DEVERÁ SER FORNECIDA DOBRADA E COM FURAÇÃO(DOIS FUROS) DISTANTE 15 MM DA DOBRA, MEDIDO A PARTIR DO CENTRO DO FURO. OBS: O LICITANTE VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR PROVA ANTES DE AUTORIZADA A SUA CONFECÇÃO. MARCA:	UND	1.000	0,42	420,00	

PALMAS.					
CONTAINER COM TAMPA, PESO: 54KG; CAPACIDADE VOLUMÉTRICA: 1000 LITROS; CAPACIDADE DE CARGA: 440 KG; NORMA: EN 840; MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), ADITIVADO CONTRA AÇÃO DE RAIOS UV (ULTRA VIOLETA); PARTES METÁLICAS: EM AÇO MACIÇO COM TRATAMENTO ANTI-CORROSÃO; DIMENSÕES: 1.300 X 1.370 X 1.040 MM(A X L X P). MARCA/REF: TAURUSPLAST T1000	UND	1	1.480,00	1.480,00	03851944/0002-41 - ECOPLAST COMERCIAL LTDA - EPP
MANUTENÇÃO E RECARGA EM EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO 6KG, CLASSE ABC (1º E 2º NÍVEL).	UN	165	18,00	2.970,00	05102374/0002-12 - EXTINGUIRE EXTINTORES LTDA - ME
MANUTENÇÃO E RECARGA EM EXTINTOR DE CO ² 6KG, CLASSE BC (1º E 2º NÍVEL).	UN	39	28,00	1.092,00	
MANUTENÇÃO E RECARGA EM EXTINTOR DE ÁGUA PRESSURIZADA 10 L, CLASSE A (1º E 2º NÍVEL).	UN	15	11,00	165,00	
MANUTENÇÃO E RECARGA EM EXTINTOR SOBRE RODAS DE PÓ QUÍMICO 55KG, CLASSE ABC, PRESSURIZAÇÃO DIRETA, LINHA PREMIUM DA KIDDE (1º E 2º NÍVEL).	UN	2	140,00	280,00	
MANUTENÇÃO E RECARGA EM EXTINTOR SOBRE RODAS DE CO ² 50KG, CLASSE BC (1º E 2º NÍVEL).	UN	4	325,00	1.300,00	
MANUTENÇÃO E RECARGA EM EXTINTOR SOBRE RODAS DE ÁGUA PRESSURIZADA 75 L, CLASSE A (1º E 2º NÍVEL)	UN	4	72,00	288,00	

PJM/Recife/PE	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
ARMÁRIO ALTO DUAS PORTAS. MEDIDAS: 0,80X 0,50X 1,60M (LXPXA). COR: BRANCO GELO. MARCA/MODELO: TECNO 2000 BREMEN.	UN	10	670,00	6.700,00	21306287/0001-52 - TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
ARMÁRIO BAIXO DUAS PORTAS. MEDIDAS: 0,80X 0,50X 0,73M (LXPXA). COR: BRANCO GELO. MARCA/MODELO: TECNO 2000 BREMEN.	UN	2	400	800,00	
GAVETEIRO VOLANTE DUAS GAVETAS E UMA GAVETA PARA PASTA SUSPensa. MEDIDAS: 0,36X 0,50X 0,60M (LXPXA). COR: BRANCO GELO.	UN	11	390,00	4.290,00	

02 – SERVIÇOS

PGJM	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
RENOVAÇÃO DE ASSINATURAS ANUAL DA REVISTA JURÍDICA, PARA ATENDER À DDI/PGJM. COM PERIODICIDADE MENSAL, EDIÇÕES 459 A 470, COM VIGÊNCIA DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2016.	1.510,00	1.510,00	43.217.850/0001-59 IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JUR